

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
17.07.2019 के
अतारांकित प्रश्न सं. 4038 का उत्तर

शताब्दी ट्रेन की शुरुआत

4038. श्री टी. आर. वी. एस. रमेश:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का तमिलनाडु में चेन्नई और कुड्डालोर के बीच शताब्दी ट्रेन आरंभ करने का विचार है; और
- (ख) यदि हां, तो चेन्नई और कुड्डालोर के बीच शताब्दी ट्रेन कब तक चालू होने की संभावना है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) और (ख): इस समय, कुड्डालोर और एमजीआर चेन्नै सेंट्रल के बीच शताब्दी एक्सप्रेस गाड़ी चलाने का कोई प्रस्ताव नहीं है। बहरहाल, कुड्डालोर-एमजीआर चेन्नै खंड के यात्रियों के लिए 14 जोड़ी गाड़ी सेवाएं उपलब्ध हैं। इसके अलावा, भारतीय रेल पर गाड़ियां चलाना सतत प्रक्रिया है जो परिचालनिक व्यवहार्यता, यातायात की मांग और संसाधनों की उपलब्धता आदि पर निर्भर करती है।
